



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS-TO

Código 177120251919

QUARTA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025

ANO V

EDIÇÃO Nº 1771

PODER EXECUTIVO MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS

www.colinas.to.gov.br
diariooficial@colinas.to.gov.br
(63) 3476-7000

Av. Presidente Dutra, 263 – Centro
Colinas do Tocantins – TO / CEP: 77760-000

Josemar Carlos Casarin
Prefeito Municipal

- ✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **Lei 1.520, de 02 de março de 2017**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço
<https://diario.colinas.to.gov.br/diariooficial>
por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

177120251919

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
PORTARIA Nº 201, de 17 de Fevereiro de 2025.	2
PORTARIA Nº 205, de 18 de Fevereiro de 2025.	2
PORTARIA Nº 206, de 19 de Fevereiro de 2025.	2
► Secretaria de Planejamento e Gestão e Finanças	2
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 014/2025 PM-TO.	2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO	3
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2025	3
RESULTADO DE JULGAMENTO	4

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 201, de 17 de Fevereiro de 2025.

“Prorroga o prazo da Portaria Nº 754/2024 para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto na Lei Orgânica Municipal,

Considerando o Ofício nº 04/2025 da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, solicitando a prorrogação para conclusão dos processos 8707/2024.

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, designada por meio da Portaria nº 754/2024 publicada no Diário Oficial nº 1729 de 19 de dezembro de 2024, em face das razões apresentadas pela Comissão Processante do PAD constantes do Ofício nº 04/2024.

Art. 2º. Fica mantida a suspensão preventiva do servidor público para apuração das infrações cometidas, até a decisão final do processo, conforme previsto no § 2º do artigo 155 da Lei Municipal nº 545/1993.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 205, de 18 de Fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre exoneração de servidor em cargo Comissionado, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o OFICIO/SEA Nº 177/2025, da Secretaria Municipal de Administração/Diretoria de Gestão de Pessoas/RH, solicitando emissão de Portaria de Exoneração em cargo comissionado no Município de Colinas do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, os servidores em cargo comissionado abaixo relacionados, a partir do dia 19 de fevereiro de 2025, como segue:

ITEM	SERVIDOR	MAT	CARGO	LOTACÃO
01	Silvana Rodrigues Silva	20987	Diretor de Cadastro Imobiliário	Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças
02	Fabio Alves Carvalho	21015	Presidente	FECOLINAS

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 206, de 19 de Fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre Nomeação de servidores no município de Colinas do Tocantins, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do

disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal

Considerando o OFICIO/SEA Nº 177/2025, da Secretaria Municipal de Administração/Diretoria de Gestão de Pessoas/RH, solicitando emissão de Portaria de Nomeação de servidores no Município de Colinas do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, os servidores em cargo comissionado abaixo relacionados, a partir do dia 20 de fevereiro de 2025, como segue:

ITEM	NOME	CARGO	LOTACÃO
01	Silvania Rodrigues Silva	Secretaria Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários	Secretaria Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários
02	Ricardo Alves de Sousa	Secretário Adjunto de Habitação e Assuntos Fundiários	Secretaria Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários
03	Fabio Alves Carvalho	Secretário Adjunto de Esportes, Cultura, Lazer e Juventude	Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Juventude

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 014/2025 PM-TO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM-CO Nº 003/2025

DISPENSA ELETRÔNICA PM-CO Nº 002/2025

PROTOCOLO PM-CO Nº 027/2025.

Contrato Nº 014/2025 PM-CO-TO, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrita no CNPJ sob nº. 01.795.483/0001-20, com endereço Av. Presidente Dutra nº. 263 – Setor Central, Colinas do Tocantins – TO, representada por seu atual prefeito o senhor JOSEMAR CARLOS CASARIN, brasileiro, solteiro, Cirurgião Dentista, inscrito no CPF sob nº 399.100.670-72, portador do RG nº4.908.368-8 SSP/RS, residente e domiciliado na Rua Raul do Espírito Santo, nº 1712 Centro, de Colinas do Tocantins/TO – CEP: 77.760-000, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa GVC ENGENHARIA PROJETO E AVALIAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº35.654.766/0001-74, com sede na rua Juvenal Borges de Macedo nº 135, Bairro Mediterrâneo, Município de Londrina/PR, representada pelo senhor Gabriel Do Valle Ciccozzi, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Marcilio Dias Nº 130, apto 202, Vila Fujita, Londrina/PR. CEP: 86015-620, doravante denominada CONTRATADA.

OBJETO DO CONTRATO: Elaboração do Laudo Agrônômico, para apuração do VTN (valor de terra nua), Exercício 2025, para fins de mensuração da base de cálculo para o ITR (Imposto Territorial Rural).

DO VALOR DO CONTRATO: R\$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais (onze mil e novecentos reais), conforme detalhado abaixo:

GVC ENGENHARIA PROJETO E AVALIAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº35.654.766/0001-74					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	V.TOTAL
01	Contratação de prestação de serviços para confecção do laudo agrônômico para convênio ITR-imposto territorial rural com a RFB- receita federal do Brasil.	Serv.	1	R\$ 11.900,00	R\$ 11.900,00
VALOR TOTAL:					R\$ 11.900,00

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Órgão: 03 - PREFEITURA MUNICIPAL

21467674255159108264167012274

Projeto Atividade: Manutenção Gestão Planejamento e Finanças.

Unidade: 48 - Secretaria de Gestão Planejamento e Finanças.

Dotação Orçamentária: 04.123.4053.2.485

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 1500.00.0000 -Recursos Próprios - Adm. Direta.

Ficha: 0493

VIGÊNCIA DO CONTRATO: A vigência do Contrato será de 60 (sessenta) dias ou até o término do trabalho e será contado a partir da sua assinatura, podendo haver alteração, conforme a necessidade da gestão, podendo ser prorrogado na forma da Lei, de acordo com os art. 105 e 107 da Lei Nº 14.133/2021.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorre da adjudicação da **Dispensa Eletrônica N.º 002/2025/PMCO/TO, referente ao Processo Administrativo N.º003/2025/PMCO/TO, sob N.º Protocolo N.º027/2025**, nos termos constantes do art. 72 e inc. II do art. 75, da Lei nº 14.133 /2021 e ato de homologação do Prefeito Municipal.

Colinas do Tocantins - TO, aos 19 dias, do mês de fevereiro de 2025.

JOSEMAR CARLOS CASARIN

Prefeito Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º007/2025/PMCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º081/2024/PMCO/TO

PROTOCOLO N.º7909/2024

O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, através de seu Pregoeiro, nomeado pelo Portaria nº105 de 16 de janeiro de 2025, torna público o Resultado do Pregão Eletrônico N.º007/2025/PMCO/TO, originado do Processo Administrativo N.º081/2025/PMCO/TO sob Protocolo N.º7909/2024, que teve como objeto a contratação de empresa para fornecimento de equipamento de construção e veículo de carga - do tipo: 01 (uma) retroescavadeira de médio porte - equipamento novo e zero hora de funcionamento, com potência mínima de 80 cv e 01 (um) veículo do tipo - caminhão a diesel com carroceria basculante de 10m3, tração 6x2 - zero quilômetro, para a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras de Colinas do Tocantins/TO, referente ao Convênio Transferegov.br Nº957804/2024, por intermédio do Ministério da Defesa e o Município de Colinas do Tocantins/TO. Tendo em vista a realização da Sessão Pública do Pregão Eletrônico N.º007/2025/PMCO/TO, que ocorreu no dia 14 de fevereiro de 2025, no portal eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>. Houve interposição de recurso no que refere ao item 01 - Veículo de Carga - Caminhão a diesel com carroceria basculante, o qual encontra em período recursal. Já, no que refere ao item 02 - EQUIPAMENTO DE CONSTRUÇÃO DO TIPO - Retroescavadeira de médio porte, não houve interposição de recurso. Sagrou-se vencedora no item 01 - a empresa BROSS DIESEL E PESADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº35.979.465/0001-10, com logradouro na Avenida Napoli - 500 - Quadra QC-01 - Lote - Area Edif. Plaza Doro Officce - Sala 205 - Bairro: Residencial Eldorado - Goiânia/GO - 74.367-640 - Fone: (62) 99825-0841 - E-mail: licitacoesbrossdiesel@hotmail.com, pelo valor total de **R\$ 359.800,00 (trezentos e cinquenta mil e oitocentos reais)**, conforme detalhamento abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Modelo/Marca/	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	------------	---------------	----------------	-------------

02	RETROSCAVADEIRA DE MÉDIO PORTE: EQUIPAMENTO NOVO E ZERO HORA DE FUNCIONAMENTO: ANO DE FABRICAÇÃO EM CURSO OU POSTERIOR; PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.500 KG; MOTOR: DIESEL, 4 TEMPOS, TURBO ALIMENTADO E RESFRIADO A ÁGUA; POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 CV; POTÊNCIA MÁXIMA DE 100 CV; E PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO E SOBREVELOCIDADE: TRACÇÃO 4X4; TRANSMISSÃO TIPO POWERSHIFT OU POWERSHUTTLE, ELETRÔNICA, HIDROSTÁTICA E OU SIMILAR; CAÇAMBA CARREGADEIRA DE USO GERAL COM DENTES - CAPACIDADE MÍNIMA: 0,85 M3; E CAÇAMBA RETROSCAVADEIRA COM DENTES: LARGURA MÍNIMA DE 700 MM; PROFUNDIDADE DA ESCAVAÇÃO DE NO MÍNIMO, 4.300 MM.	Unidade	01	Modelo: WRT-388T Marca: WJG BRASIL	359.800,00	359.800,00
01	EQUIPAMENTO DE CONSTRUÇÃO DO TIPO - Retroescavadeira - Especificações mínimas: Retroescavadeira de médio porte; equipamento novo e zero hora de funcionamento: Ano de fabricação em curso ou posterior; Peso operacional mínimo de 7.500 kg; Motor: diesel, 4 tempos, turbo alimentado e resfriado a água; potência mínima de 80 cv; potência máxima de 100 cv e proteção contra superaquecimento e sobrevelocidade: Tração 4x4; Transmissão Tipo Powershift ou Powershuttle, eletrônica, hidrostática e ou similar; Caçamba carregadeira de uso geral com dentes - capacidade mínima: 0,85 m3, e Caçamba retroscavadeira com dentes: Largura mínima de 700 mm; Profundidade da escavação de no mínimo, 4.300 mm.	Unidade	01	Este item encontra - se em Fase Recursal.		

O vencedor do referido certame foi julgado vencedor, conforme as exigências constantes no referido Edital e em consonância com a Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07, de 31 de Janeiro de 2024, **Lei Complementar nº 123, de 2006** e do Decreto N.º 8.538, de 2015. O pregoeiro informa ainda que, os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO.

Colinas do Tocantins/TO, aos dezenove (19) dias do mês de fevereiro de 2025.

Malvina da Cruz Nascimento

Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS-CO Nº 062/2024

DISPENSA ELETRÔNICA FMS-CO Nº 001/2025

PROTOCOLO FMS-CO Nº 8770/2024

OBJETO: Registro de Preço para futura, eventual e parcelado fornecimento de blindex, fechaduras e instalação de vidros, visando a troca, manutenção instalação de vidros novos, remoção de correto descartes de vidros velhos, para suprir as necessidades do Fundo Municipal De Saúde de Colinas Do Tocantins/TO, para o período estimado de 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ 11.359.904.0001-24 localizado na Rua Goianésia Nº 133- Novo Planalto, CEP: 77.790-000, Colinas do Tocantins/TO.

- **FORNECEDOR REGISTRADO:** F EDGARDO DA SILVA, nome Fantasia VIDRACARIA CONSTRUVIDROS, AV TENENTE SIQUEIRA CAMPOS, Nº 965 CEP: 77760-000, telefone, (63) 9205-5787, inscrita no CNPJ sob o nº 35.224.910/0001-32, Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins-TO, neste ato representado pelo Sr. Francisco Edgardo da Silva, brasileiro, divorciado, natural da cidade de Mossoró -RN.

• **Das Especificações e dos Quantitativos**

Itens	Descrição/Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1.	Serviço especializado em manutenção de portas de pivotante de vidro temperado, incluso a mão de obra para troca de dobradiças, trincos regulagem de altura na abertura da porta e troca dos demais componentes necessários para execução do serviço	Serv.	83	145,00	12.035,00
2.	Serviço especializado em manutenção de portas de c.	Serv.	8	480,00	3.840,00
3.	Manutenção de porta de correr 1 folha	Serv.	4	120,00	480,00
4.	Manutenção em janela de vidro material: vidro em geral, serviço especializado em manutenção	Serv.	7	90,00	630,00
5.	PUXADOR DUPLO TIPO BOLA: material: resina - para porta de vidro pivotante - de instalação inclusa	Serv.	30	90,00	2.700,00
6	FECHADURA PARA PORTA PIVOTANTE: material: vidro alvenaria - com instalação inclusa	Serv.	10	160,00	1.600,00
7	MIOLO PARA FECHADURA PARA PORTA CORRER MATERIAL DE VIDRO VIDRO: porta de abrir material: vidro alvenaria; com instalação inclusa	Serv.	10	135,45	1.354,50
8	Janela incolor 4 folhas 1000x1700	Unid.	2	1.090,00	2.180,00

9	Janela incolor 4 folhas 1000x2000	Unid.	2	1.110,00	2.220,00
10	VIDRO COMUM CANELADO 3mm com instalação inclusa	Serv.	10,3	260,00	2.678,00
11	DOBRADIÇA INFERIOR PARA PORTA DE VIDRO TIPO: PIVOTANTE	Serv.	50	129,15	6.457,50
12	Insulfilme escuro	Unid.	90	139,00	12.510,00
13	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM - COM INSTALAÇÃO INCLUSA	Serv.	6	443,00	2.658,00
14	Dobradiça superior para porta de vidro	Serv.	45	110,20	4.959,00
15	Fechadura para porta de correr, MATERIAL VIDRO - com instalação inclusa	Serv.	6	195,00	1.170,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO				R\$ 57.472,00	

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Colinas do Tocantins/TO, 19 de fevereiro de 2025.

Jair Pereira Lima
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COLINAS DO TOCANTINS/TO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº013/2024/FMSCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº057/2024/FMSCO/TO

PROTOCOLO Nº7499/2024

OBJETO: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes, através de recursos oriundos da Proposta Nº010401.01094/2023 do Ministério da Saúde e de recursos próprios, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de 12 (doze) meses.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria Nº077 de 02 de FEVEREIRO de 2024, torna público o Resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº013/2024/FMSCO/TO, originado do Processo Administrativo Nº057/2024/FMSCO/TO, Sob Protocolo Nº7499/2024, que teve como objeto o Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais permanentes, através de recursos oriundos da Proposta Nº010401.01094/2023 do Ministério da Saúde e de recursos próprios, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de 12 (doze) meses. Tendo em vista a realização da Sessão Pública do Pregão Eletrônico SRP Nº013/2024/FMSCO/TO, que ocorreu nos dias 10/12/2024, a qual foi suspensa para julgamento e análise da documentação das licitantes que ofertaram os melhores preços, Ocorrendo Recurso Administrativo interposto pela empresas abaixo descrita neste resultado de julgamento nos itens 13,14,16,19,26,30,31,73, finalizando os demais itens no dia 03/02/2025 no portal eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Sagrou-se vencedoras as seguintes empresas:

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 39.822.881/0001-61 e inscrição estadual nº 29.507.884-7, estabelecida no endereço (AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº1266, ST. BRASIL, Cidade: ARAGUAÍNA-TO, CEP: 77.824-360, Estado: TOCANTINS, BRASIL), tel: 63)98147-1412 MAIL: vianacionaldistribuidoraltida@gmail.com, **R\$ 140.167,09 (cento e quarenta mil e cento e sessenta e sete reais e nove centavos);**

VIVA PRODUTOS HOSPITALARES E SIMILARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.583.777/0001-48 - 29.507.797-2, estabelecida no endereço na QD. ARSO 93, ALAMEDA 13, SALA 01 - CEP 77.017-281, BAIRRO: PLANO DIRETOR SUL, PALMAS -TO, Telefone (63 99288-1584 e-mail: vivaprodutoseequipamentos@gmail, com o valor total **de R\$139.135,00 (cento e trinta e nove mil cento e trinta e cinco reais);**

UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

CNPJ: 30.557.253/0001-21 INSC. ESTADUAL Nº. 29.488.221-9 INSC.MUNICIPAL Nº 22260 Tel: (63) 3415-1214, Celular: (63) 99202-3819 E-mail: updistribui@gmail.com estabelecida no endereço: Avenida Europa QD 56 LT 14, Cep: 77.820-176 Bairro: **Jardim** dos Ipês II, Cidade: Araguaína - TO, **R\$ 23.946,82 (vinte e tres mil novecentos e**

quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos);

MOVEIS VITORIA LTDA, nome fantasia: inscrita no CNPJ nº 46.794.354/0001-56 IE: 127608281, estabelecida no endereço Av. RUA LUIS DOMIGUES 2145 - ENTROCAMENTO - IMPERATRIZ - MA, CEP: 65913000- E-mail: ATENDIMENTO@MECMOVEIS.COM, Fone: 30149900 CELULAR: CONTATO: 99981059177, **R\$ 22.836,00 (vinte e dois mil oitocentos e trinta e seis reais);**

EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 38.408.899/0001-59 - Inscrição Estadual: 90860969-, sediado na Rua Graça Aranha, nº 875, Brção 1, Sala E, Vargem Grande, Pinhais/PR, CEP 83.321-020, TELEFONE: Contatos: telefone: (41) 3667-9820 - e-mail: equimed@uol.com.br, **R\$ 32.196,00 (trinta e dois mil cento e noventa e seis reais);**

SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 47.094.421/0001-92, estabelecida na Rua Marechal Jardim Qd 170 Lt 10 - Jardim Buriti Sereno CEP: 74.943- 490, na cidade de Aparecida de Goiânia - GO, , residente e domiciliado sito a Rua Jose Advincula da Cunha, QD 140 B, Lt 01-24, s/n, Apto 104, Bloco 4C, Cond. Azul,Setor dos Afonsos, Aparecida de Goiânia - GO, CEP: 74.915-330, - e-mail: licitacao@setefarma.com, Fone: (31) 3657-0127, com o valor total de **R\$ 8.535,00 (oito mil quinhentos e trinta e cinco reais);**

MP EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.856.096.0001/95 IE: 29.524.598-01M: 2434330, sediada na Q Acso 1 Avenida Juscelino Kubitschek 140 Quadra103 Sul Conj 01 lote 41 Aedif JK Business Center andar 12 sala 1207 Plano Diretor Sul Palmas-TO, CEP: 77.015-012, CELULAR: (11) 98083-9127, E-MAIL, mixmoveisans@gmail.com, **R\$ 16.921,92 (dezesseis mil novecentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos);**

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Inscrita no CNPJ: 27.806.274.0001-29 IE: 039/0176249 NIRE: 4320811825-5 Inscrição Municipal: 101394, estabelecida no endereço: Avenida Caldas Júnior, 456 - Três Vendas - Erechim/RS, CEP: 99.713-190, Telefone: (54) 2106-1270/(54) 2106-8340/ (54) 99669-7278, Email: licitacao@promedisaude.com.br - Email: licitacao02@promedisaude.com.br, **R\$ 14.658,98 (quartoze mil seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos);**

ALLSET TECNOLOGIA LTDA. inscrita no CNPJ nº 55.149.591/0002-36, sediada na RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472, SALA 19 CIVIT I, SERRA, ES - CEP: 291.680-55, E-MAIL: aline-franco@hotmail.com /vendas@snakecorp.com.br, com o valor total de **R\$ 21.509,02 (vinte e um mil e quinhentos e nove reais e dois centavos);**

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, inscrita no CNPJ Nº 22.228.679/0001-03, sediado na Av. das Mangueiras Qd. 51 Lt. 16 sl. 01 - Vila Alzira - Aparecida de Goiânia - CEP: 74.913-360 - E-MAIL: comercial.lbdistribuidora@hotmail.com, Fone: (62) 3085-6368, com o valor total de **R\$ 114,00 (cento e quatorze reais);**

PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ: 31.372.346/0001-44, estabelecida no endereço Rod.GO 418, Quadra Chác., Lote 008, Alto da Boa Vista, Jussara - GO, CEP: 76.270-000, Fone: (62) 3373-3065 e-mail: vendas@portalhospitalar.com.br, **R\$ 128.850,00 (cento e vinte e oito mil oitocentos e cinquenta reais);**

AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 37.885.137/0001-80, Endereço: Avenida BRASIL, Nº 1351, VILA SALOME - Cambé/PR - CEP 86192-000, Fone/Fax: Fone/Fax: (43) 3316-6181, E-MAIL: adm.ambcambe@gmail.com, com o valor total de **R\$XXXXXXXXXXXX (XXXXXXXX); Julgado e habilitado (aberto para recursos);**

52. **D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 52.496.119/0001-09-24 Marechal Mascarenhas de Moraes, (Nº 88, Sala 4 Araçatuba/SP. CEP. 160.753-70 - Celular: (18) 2102-5500 E-MAIL. licitacao2@kcrequipamentos.com.br, **R\$ 7.056,00 (cinquenta e seis mil seiscentos e doze reais);**

LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

48.849.683/0001-82, sediada na Rua cruzeiro do sul nº 644-A, Bairro EMILIANO PERNETA, Pinhais- Paraná, CEP 83.324-423- , Celular: Telefone:(41)3024-8191, E-MAIL: licitacoes@lifepar.com.br, com, **R\$XXXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXX); Julgado e habilitado (aberto para recursos);**

DISTRIBUIDORA LAVOR DE ULTILIDADES DOMESTICA LTDA, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 31.170.141/0001-86, Nome de Fantasia: **SHOPING POPULAR, AVENIDA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA Nº 1630-BAIRRO: CENTRO** – Colinas do Tocantins/TO – CEP: 77.760-000 - E-mail: lavorlicitacao@gmail.com – Fone: (63) 3476-2108, **R\$ 9.200,00 (nove mil duzentos reais);**

M V R DE SOUZA COMERCIO, inscrita no CNPJ nº 24.912.303/0001-49, sediada na rua: Paulo Brugin, 251b- JD. Bela Suíça -bé/PR. – CEP: 86.189-378, TELEFONE FIXO: CELULAR: (43) 3154-0748, E-MAIL, mvratacadista@gmail.com, **R\$ 8.900,00 (oito mil novecentos reais);**

INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 90.909.631/0002-00, sediado (a) na Rua Albatroz nº 237 – Cidade Universitária Pedra Branca, CEP 88.137-290, TELEFONE: 51 3073.8200/513073.8231, E-MAIL: licitacoes@instramed.com.br, em Palhoça/SC, **R\$XXXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXX); Julgado e habilitado (aberto para recursos);**

2WE MÓVEIS COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.928.110/0001 19, sediada na QNL 10 Conjunto e Lote 09 Taguatinga Norte Brasília DF, CEP 72156-116 -, Celular: 61 9 8119 0096, E-MAIL: 2wemoveiscomerciais@gmail.com, **R\$ 7.700,00 (sete mil setecentos reais);**

PRODUMIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.975.938/0001-53, sediada na Estrada do Engenho Velho 2410 casa 16 Taquara – RJ, CEP, 22723-392, (62) CELULAR: (21) 3496-7837 E-MAIL: produmix.comercial@gmail.com, **R\$ 7.925,00 (sete mil novecentos e vinte e cinco reais);**

PETERSON JOSÉ BERNARDO, inscrita no CNPJ nº 52.469.209/0001-00, sediada na Rua Anita Stella, 461, Compl. 22- Vila Celina – São Carlos – SP, CEP 13566-447, CELULAR: Telefone: (16) 991145314 – E-mail berintecs@gmail.com, **R\$ 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais);**

A.B. ALVES DA SILVA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº. CNPJ: 34.809.245/0001-86 IE: 294983040 IM- Nome de Fantasia: **COMPRE MAIS**, com logradouro na Rua bogarim QD. 128 LT. 27 - loteamento lago sul FONE (63) 99213-5202: CEP: 77.822-256- ARAGUAINA UF: TOCANTINS, E-mail: compremais033@gmail.com – Fone: (63):99213-5202, com o valor total de **R\$ 4.940,00 (quatro mil, e novecentos e quarenta reais);**

3S VISION HOSPITALAR - COM. ATACADISTA DE PROD. HOSP. E EQUIP. LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.581.390/0001-40, com sede na RUA JOSE ROQUE SALTON Nº 297 SALA 01 – BAIRRO TERRA BONITA – LONDRINA PR – CEP 86047-622, telefone (55) (43) 3336-7133. E-mail: cf@3svisionhospitalar.com.br com o valor total de **Julgado e habilitado (aberto para recursos);**

MRM HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.920.517/0001-06, com sede na Rua Araruama Qd.56 Lt.26 Sala.01 – Vila Alzira - CEP: 74913-190 Aparecida de Goiânia, Telefone (62) -3549-8054, com o valor total de **R\$ 7.140,00 (sete mil, cento e quarenta reais),**

Valor Geral: R\$ 601.730,83 (Seiscentos e um mil setecentos e trinta reais oitenta e três centavos), conforme especificações, quantidades e preços abaixo especificados:

EMPRESA 01- VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA						
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total

	Esfigmomanômetro Infantil - Especificações Mínimas: Aparelho de pressão infantil com manguito desenvolvido em 100% nylon antialérgico e tecido com estampa lúdica para consultas mais divertidas. Manômetro de alta precisão podendo ser reutilizado por mais de 10 mil ciclos. Produto testado rigorosamente pelo controle de qualidade. Tamanho: Infantil, Tamanho do Manguito: 10cm x 23cm, Medida da Braçadeira: 28cm x 9,5cm, Abrangência da Circunferência da Braçadeira: 10cm a 23cm. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	18	MISSOURI/104-NYL	R\$ 210,00	R\$ 3.780,00
19	Estetoscópio Infantil - Especificações Mínimas: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM AUSCULTA DUPLA. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	18	MISSOURI/164	Julgado e habilitado (aberto para recursos)	Julgado e habilitado (aberto para recursos)
VALOR TOTAL					R\$ 3.780,00	
MATERIAIS PERMANENTES E ELÉTRICOS DOMÉSTICOS						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	Ultrassons para fisioterapia - Especificações Mínimas: frequência 1 e 3 MHz tela LCD, Frequência 1 e 3 MHz tela LCD, equipamento de Ultrassom digital microcontrolado na frequência de 1 e 3 MHz e 21W de potência, apresenta aplicador ergonômico e à prova d'água com ERA de 7cm2. Na Ultrassons para fisioterapia, Especificação mínimas: frequência 1 e 3 MHz tela LCD, Frequência 1 e 3 MHz tela LCD, equipamento de Ultrassom digital microcontrolado na frequência de 1 e 3 MHz e 21W de potência, apresenta aplicador ergonômico e à prova d'água com ERA de 7cm2. Na frequência de 3 MHz apresenta programação inteligente do cálculo do tempo de aplicação e configuração automática da intensidade ultrassônica em função da camada adiposa, Modo de emissão contínuo e pulsado multi frequencial. Indicado para reabilitação e estética. Oferece, ainda, protocolos de tratamento para auxiliar as aplicações e cabo para terapia combinada, INDICAÇÕES: Adiposidade Localizada, Analgesia, Celulite (FEG), Fonoforese, Reabilitação, Reparação Tecidual, Retenção hídrica.	UND	01	IBRAMED/SON OPULSE III	R\$ 2.195,00	R\$ 2.195,00
34	Ar condicionado split 12000 btus - Especificações Mínimas: Ar Condicionado TIPO SPLIT CAPACIDADE 12.000 BTU S, Classificação Energética: A, Controle Remoto Sem Fio, DIMENSÕES Unidade interna - evaporadora Altura máxima: 330 mm; Largura máxima: 1050 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Unidade externa - condensadora Altura máxima: 700 mm; Largura máxima: 950 mm; Profundidade máxima: 400 mm. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal). Tensão: 220 V	UND	15	AGRATTO/12F-02	R\$ 2.770,00	R\$ 41.550,00
35	Ar-condicionado split 24000 btus - Especificações Mínimas: Ar-condicionado split 24000 btus, Classificação Energética: A, Controle Remoto Sem Fio, CICLO QUENTE E FRIIO, Dimensões mínimas da Unidade Interna (LxAxP): 99 x 34,5 x 21 cm, Dimensões mínimas da Unidade Externa (LxAxP): 87 x 65 x 33 cm, Peso Líquido mínimas da Unidade Interna: 11,6kg, Peso Líquido mínimas da Unidade Externa: 41,2kg. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal). Tensão: 220 V	UND	10	AGRATTO/12F-02	R\$ 4.814,16	R\$ 48.141,60
36	Armário Vitrine - Especificações Mínimas: Estrutura metálica em chapas de aço esmaltado com espessura de 2mm na cor branco gelo no fundo/basileto, Pés em tubos quadrados com ponteiros em PVC, Vidro incolor com espessura de 3mm nas 4 prateleiras, laterais e na porta, possui fechadura cilíndrica do tipo Yale. MEDIDAS: Largura: 65 cm, Comprimento: 40 cm, Altura: 160 cm. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	05	CASA MEDICA/ARMARIO VITRINE	R\$ 940,00	R\$ 4.700,00
40	Banqueta - Especificações Mínimas: Giratório Pintura Epoxi Assento Inox com Rodízios, construído sobre 04 pés de tubos redondos, opções de assento em inox, altura regulável, base esmaltada, pés com rodízios Altura mínima: 0,47 m Altura Máxima: 0,61m. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	04	CASA MEDICA/BANQUETA	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
43	Braçadeira para Injeção - Especificações Mínimas: Apoio de braço para laboratório, Altura regulável por mandril, base de ferro, esmaltado, Haste de aço inox. Equipado com concha para apoio do braço em aço inox e capa de courovin com mandril para regulagem de inclinação, Altura Mínima: 72 cm - Altura Máxima: 108 cm -apoio de braço estofado pode ser retirado. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	03	MEDI SAUDE/MS 04.001	R\$ 185,00	R\$ 555,00

46	Carro Maca Avançado - Especificações Mínimas: Carro maca com grades em aço inox com colchonete, Carro padiola construído totalmente em aço inox, possui o leito removível, cabeceira reclinável e grades laterais em aço inox. Cavelete em tubos de aço inoxidável com diâmetro de 1 1/4", provido de rodízios de 5" com freio a diagonal. Dimensões aproximadas: 1.80 x 0.50 x 0.80 m de altura. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	01	MEDI SAUDE/MS-04.001	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
51	Fogão Industrial Especificações Mínimas: 4 Bocas 30x30 Baixa Pressão Perfil 7 Em Aço Inox Forno Tampa Vidro, Tipo de gaveta: Assadeira, Dimensões do mínimo produto: 38P x 79L x 80A centímetros, Capacidade: 85 Litros. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	03	ITA/QBI/ATIVO	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
52	Freezer Comum - Especificações Mínimas: Horizontal 2 portas, Voltagem: 220 Volts, Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENEC): A+, Potência em watts: 1000 Watthours, Tipo de fonte de energia: Energia elétrica, Capacidade: 534L. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	03	CONSUL/CHB53EB	R\$ 4.091,83	R\$12.275,49
54	Liquidificador Industrial - Especificações Mínimas: Em indx, com mínimo de 25 litros, com mínimo 1000 W, mínimo de 3000 rpm. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	03	VITALEX/LQI 25	R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00
58	Mesa de Cabeceira com Refeição Acoplada - Especificações Mínimas: Com Refeição Acoplada, em MDF com revestimento bp (melamínico de baixa pressão), com 01 gaveta; 01 armário inferior com porta e prateleira. Mesa de refeição acoplada com altura regulável guia em aço carbono tampo em MDF com revestimento bp (melamínico de baixa pressão). Base com quatro rodízios de 2, Dimensões Externas Aproximadas da Mesa de Cabeceira: Comprimento: 44 cm, Largura: 42 cm, Altura: 82 cm, Dimensões Aproximadas do Tampo da Mesa de Refeição: Comprimento: 60 cm, Largura: 31 cm, Altura: 114 cm, Peso: 20 Kg. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	10	MEDI SAUDE/MS-17.004	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
63	Poltrona Hospitalar - Especificações Mínimas: Possuir 04 (quatro) posições reguláveis, Estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" x 1.20mm, Largura Assento (Interno): 0.53 cm, estofado. Cor: Preta. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	05	MEDI SAUDE/MS-08.003	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
					VALOR TOTAL	R\$ 136.387,09
					VALOR GERAL	R\$ 140.167,09
EMPRESA 02: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES E SIMILARES LTDA						
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	Otoscópio - Especificações Mínimas: iluminação: fibra optica - led composição: 5 a 10 espêculos reutilizáveis- alimentação: carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	15	MISSOURI	Julgado e habilitado (aberto para recursos)	Julgado e habilitado (aberto para recursos)
					VALOR TOTAL	R\$ XXXX
MATERIAIS PERMANENTES E ELÉTRICOS DOMÉSTICOS						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	Cadeira Giratória - Especificações Mínimas: Giratória com braço regulável Gathio Tecido, Material: Aço carbono, Dimensões do produto: 38P x 43L x 91A centímetros, Base Giratória, Braços Reguláveis, Espuma injetável, Peso Máximo suportado 100 kg, Revestimento Tecido, Rodinhas de PP. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	60	NOBRE S-004	R\$ 325,00	R\$ 19.500,00
50	Estante de aço com 6 Prateleiras - Especificações Mínimas: Estante/Armário de aço cinza 90cm - 06 bandejas - Para suportar 120kg. Cor: Cinza.	UND	12	NOBRE 100501	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
59	Mesa de reunião Especificações Mínimas: Dimensões do produto: 100 x 200 x 75 cm; 45,45 quilogramas. Material: MDP. Altura: 75 cm. Largura: 200 cm, Profundidade: 100 cm. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	05	NOBRE 400302	R\$ 545,00	R\$ 2.725,00
					VALOR TOTAL	R\$ 25.585,00
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total

65	Computador desktop - Especificações Mínimas: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB Interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) 1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	30	PC BRAZIL	R\$ 1.780,00	R\$ 53.400,00
66	Computador Desktop - Especificações Mínimas: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB Interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) 1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	10	PC BRAZIL	R\$ 1.785,00	R\$ 17.850,00
67	Estabilizador - Especificações Mínimas: Bivolt 6T Saída 115V, TS Shara, Preto, Pequeno, TS Shara, PowerEst 9011, Tipo Do Produto: Computadores pessoais, Voltagem: 220 Volts, Tipo de fonte de energia: Energia elétrica, Peso do produto: 7,9 Kilograms, Dimensões do produto: 320 x 130 x 190 cm; 7,9 quilogramas. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	50	TS SHARA		R\$ 215,00 R\$ 10.750,00

71	Nobreak - Especificações Mínimas: Nobreak 1500VA - 6 tomadas (médio). Com proteção contra tempestades, quedas de energia, manutenção da rede elétrica, entre outros fatores que podem danificar o seu eletrônico. Com no mínimo 2 baterias para ligar até 3 computadores completos, entre outros aparelhos. Potência: 1500 VA. Com rendimento de no mínimo 95% (para operação de rede). Que tenha acionamento de do inversor: Grau de proteção: IP20. Com tensão nominal [V-]: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220 - Plugue do cabo de força: padrão NBR 14136 - Potência Máxima (VA): 1500, forma de onda do inversor: senoidal por aproximação (Retangular PWM - Controle de largura e amplitude). Número de tomadas: 6 tomadas padrão NBR14136. Devem ser entregues com ondas senoidal pura. E a potência deve acima de 1400wa ou superior.	UND	10	TS SHARA	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
73	Tablet - Especificações Mínimas: Tamanho da tela: 8.7 "Sistema Operacional: Android 11.0. Com processador 2 Quad - Core Cortex - A53 de 2.3Ghz. Resolução da tela de 1340px x 800px. Com leitor micro-SD. Com GPS. Com Memória interna expansível até 1TB com fonte externa. Com cabo USB-C. Memória RAM: 3 GB - Com capacidade: 32 GB - Conectividade: 4 G LTE, Wi-Fi, Wi-Fi Direct. Bluetooth. USB-C. Com rede móvel. Com entrada para fone de ouvido. Homologado pela ANATEL. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	75	TLC	Julgado e habilitado (aberto para recursos)	Julgado e habilitado (aberto para recursos)
74	Tablet - Especificações Mínimas: Tamanho da tela: 8.7 "Sistema Operacional: Android 11.0. Com processador 2 Quad - Core Cortex - A53 de 2.3Ghz. Resolução da tela de 1340px x 800px. Com leitor micro-SD. Com GPS. Com Memória interna expansível até 1TB com fonte externa. Com cabo USB-C. Memória RAM: 3 GB - Com capacidade: 32 GB - Conectividade: 4 G LTE, Wi-Fi, Wi-Fi Direct. Bluetooth. USB-C. Com rede móvel. Com entrada para fone de ouvido. Homologado pela ANATEL. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	25	TLC	R\$ 1.070,00	R\$ 26.750,00
					VALOR TOTAL	R\$ 113.550,00
					VALOR GERAL	R\$139.135,00
EMPRESA 03 - UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA						
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO COM A LÂMPADA - Especificações Mínimas: Suporte Infravermelho Fisioterapia C/ Dimmer E Lâmpada 250w Cor da estrutura 220v, cor branca, Suporte Pedestal Infravermelho, largura total 40cm, Diâmetro mínima 140 cm, Altura mínima 140 cm, Material da estrutura Metal Ferro, Material da tela Alumínio, LÂMPADA INFRAVERMELHA DE 250W, Alumínio polido: pesa pouco (2,25 kg). Regulagem de altura: de 090 a 1,40 m, Rodas, Produto profissional com registro Anvisa. Suporte de Infravermelho com Pedestal, Composição: alumínio polido, Altura mínima: 0,90 m; altura máxima: 1,40 m (aproximadamente), Peso mínima: 2,25 kg, com rodas. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota Fiscal).	UND	04	FULLCENTER/FULLCENTER	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00

04	Aparelho para fisioterapia por ondas curtas - Especificações Mínimas: Aparelhos de corrente interferências. Tecnologia de operação microcontrolada. Tela: Display gráfico de LCD azul; Correntes: TENS, FES e Russa; 04 Canais de saída com variação, FES: Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 0.5 a 250 Hz; Pulso: 50 a 500 us; Modo: Sincronizado e Recíproco; Rampas: Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s); Timer: 01 a 60 min; TENS: Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 0.5 a 250 Hz; Pulso: 50 a 500 us; Modo: Sincronizado e Recíproco; Rampas: Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s); Timer: 01 a 60 min; Modulação em trens de pulso - BURST, (modo TENS): 7 pulsos correspondentes a ciclo ON de 25 mseg e ciclo OFF de 475 mseg (2 Hz). Russa: Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 50 Hz; Frequência de Burst: 10 a 100Hz (modulada em steps de 10Hz); Ciclo de Trabalho: 10%, 20%, 30%, 40% e 50%;Rampas: Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s); Modo: Contínuo, Sincronizado e Recíproco; Timer: 01 a 60 min; 32 Protocolos pré-programados e 20 particulares; Potência de Entrada: 50/60Hz (100-240V) - 85VA. Reabilitação: Sugestão para dores Crônicas; Corrente: TENS; Frequência: 40Hz; Pulso: 150us; Tempo: 30 min; Reabilitação pós-operatório; Corrente FES Sinc; Frequência: 50Hz; Pulso: 250us; Rise: 3s; On: 8s; Decay: 2s; Off: 8s; Tempo: 15 a 25 min (depende da área); Intensidade: Até verificar contrações musculares. Estética: Firmeza Muscular Fibras Ila; Corrente: Russa Sinc; Ciclo: 50%;Ciclo: 50%;Rise: 3s; On: 6s; Decay: 3s; Off: 12s; Tempo: 15 min (depende da área); Intensidade: Aumentar até verificar contrações musculares; Itens Inclusos: 01 Neurodyn II Ibramed - Aparelho de TENS, FES e Russa - 04 Canais; 08 Eletrodos de borracha condutiva 5x5cm; 01 Cabo 38 eletroestimulação (laranja/preto - 2 vias); 01 Cabo 09 (azul/verde - 2 vias); 01 Cabo de força; 01 Bina de gel 100g; 01 Fúsel de proteção sobressalente; 01 Bolsa de transporte Safira. Cabos reposição vendidos separadamente: Cabo 38 ME03448A (cabo pino banana); Cabo 09 - ME03449A (cabo com conector DB9, com ponta bino banana). Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	02	IBRAMED/IBRAMED	R\$ 2.495,00	R\$ 4.990,00
12	Destilador de Água Tipo Pilsen - Especificações Mínimas: Especificação mínimas: Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	02	SOLIDSTEEL/SOLIDSTEEL	R\$ 2.996,00	R\$ 5.992,00
22	FES - Especificações Mínimas: mínimo de 02 canais de saída com controles de intensidades independentes. Completo: disponibiliza 5 correntes de eletroestimulação diferente, abrangendo diversos tipos de tratamentos fisioterápicos; Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	02	IBRAMED/IBRAMED	R\$ 1.732,76	R\$ 3.465,52
25	Manta Térmica Elétrica - Especificações Mínimas: Controle digital microprocessado com três níveis de temperaturas: Com sensores de temperatura no interior da manta e sistema de proteção contra falhas. Timer para desligamento automático após 1 hora de uso contínuo. Fonte de alimentação: bivolt automático. Tamanho aproximado: 0,68x1,48m. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota	UND	02	THERMLINE/TH ERMLINE	R\$1.224,78	R\$ 2.449,56
					VALOR TOTAL	R\$ 18.737,08
					METERIAIS PERMANENTES E ELÉTRICOS DOMÉSTICOS	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	Carrinho Carro Armazém Para Cargas 350kg - Especificações Mínimas: Carga Máxima: 350KG; Peso : 14.000KG; Chassi: 1/4" - 1.50mm; Roda: RRC 305 - 325.8 - 2.25mm (CH13) - 360mm - Com Roleta; Eixo: 1". Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir emissão da nota fiscal).	UND	02	PROPOSITA/PROPOSITA	R\$ 1.394,87	R\$ 2.789,74
					VALOR TOTAL	R\$ 2.789,74
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
70	Impressora de Código de Barras - Especificações Mínimas: Que esteja em linha de produção pelo fabricante. Com tecnologia térmica direta. Conectável a computadores. Com Resolução de 200 DPI. Com cortador automático de fita. Compatível com rolo contínuo e largura de impressão máxima de 104MM. Que suporte código de barra EAN 128. Que suporte sistema operacional Windows em todas as versões 2000/XP/VISTA/7 E GNU-LINUX KERNEL 2.6 ou superior. Interface USB e desejável RS232. Voltagem Bivolt ou acompanhada de conversor de conversão de voltagem compatível com a potência do equipamento fornecido. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	UND	02	TECHSTORE/ TECHSTORE	R\$ 1.210,00	R\$ 2.420,00

					VALOR TOTAL	R\$ 2.420,00
					VALOR GERAL	R\$ 23.946,82

EMPRESA 04- MOVEIS VITORIA LTDA						
MATERIAIS PERMANENTES						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	Cadeira para Coleta de Sangue - Especificações Mínimas: Estrutura em tubos de aço com acabamento em pintura epôxi, contendo apoio de de braços regulável. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	04	FRISOKAR	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00
55	Longarina - Especificações Mínimas: ESTOFADO com 03 LUGARES, Altura (cm): 83 cm, Largura (cm): 145 cm, Profundidade: 39 cm, Material: Aço Carbono. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	30	FRISOKAR	R\$ 364,00	R\$ 10.920,00
60	Mesa para impressora - Especificações Mínimas: Material: Estrutura Em Aço Carbono E Tampo Em MDF. Altura: 76 Cm, Largura: 60 Cm, Profundidade: 40 Cm. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	10	MARTNUCCI	R\$ 226,00	R\$ 2.260,00
61	Mesa de Escritório com duas gavetas - Especificações Mínimas: CONFECCIONADO EM MADEIRA OU MDF OU SIMILAR, FORMATO EM L, com duas gavetas. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).		20	MARTNUCCI	R\$ 404.000	R\$ 8.080,00
					VALOR TOTAL	R\$ 22.836,00

EMPRESA 05- EQUIPEM EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA						
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Cilindro de Gases Medicinais - Especificações Mínimas: (com válvula reguladora e fluxômetro) (1 metro/10 metros, confeccionado em aço ou alumínio; mínimo de 10 L. Com válvula reguladora e fluxômetro. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal)	UND	10	JG MORIYA	R\$ 1.499,00	R\$ 14.990,00
15	Detector Fetal - Especificações Mínimas: Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm, Cíclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ±0,0%, Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v ±10% e frequência de 50/60hz, Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm, Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm, Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9), Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 7 9), Alojamento para transdutor na lateral do gabinete. Saída para fone de ouvido ou gravador de som, Possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica, Peso líquido: 1,8Kg, Dimensões: (L.P.A) 217x250x100mm, Potência: 32 VA/15W, Potência ultrassônica: 5mW/cm². Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	29	JUMPER	R\$ 494,00	R\$ 14.326,00
27	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - Especificações Mínimas: Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), O kit inclui reanimador reutilizável, máscara, bolsa reservatório e tubo de oxigênio. Todos os materiais são livres de látex e os sacos de máscara, ou conector bolsa reservatório são feitos de polímero mais estável - silicone ou polisulfona, que oferecem confiabilidade, excelente vida útil e melhor longa termo resistência a condições ambientais extremas, Silicone 100% grau médico, melhor flexibilidade e capacidade de esterilização por autoclave, Balão de silicone proporciona excelente expansão e sua flexibilidade permite utilizar com a ponta dos dedos, Conexão rotativa evita que o tubo endotraqueal se desconecte quando o operador mudar de posição, Válvula Pop-Off com limite de pressão ajustada e quando necessário, permite regulação ou bloqueio, Pode ser desmontado e montado de forma rápida e fácil, Todas as conexões estão em conformidade com as especificações ISO 10651-4, É um dispositivo portátil, utilizado em situações de emergências, para promover a ventilação pulmonar (por meio da pressão da parte compressível do dispositivo) para pessoas cuja respiração é inadequada, Para adultos e crianças com peso acima de 30 kg, Balão de silicone 1.800ml com válvula pop-off, Volume de Entrega (Volume sistólico): 1060 ml, Reservatório: 2700 ml Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O, Espaço morto: Menor que 7,0 ml, Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O, Temperatura Operacional: -18°C a 50°C, Tubo de oxigênio de 2,10m, Válvulas e conexões em polisulfona, Máscara de silicone adulto, Todas as peças são isentas de látex, Todas as peças são autoclaváveis a 134°C, Embalado individualmente. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal)	UND	12	MIKATOS	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00

28	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu) - Especificações Mínimas: De silicone com Reservatório, Reanimador Manual de Silicone Autoclavável Pediátrico, utilizado em situações de emergências, para promover a ventilação pulmonar (por meio da pressão da parte compressível do dispositivo) para pessoas cuja respiração é inadequada, Para crianças e bebês com peso abaixo de 30 kg; Volume do balão: 550 ml; Volume de Entrega: 320 ml; Reservatório: 2700 ml; Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; Espaço morto: Menor que 7,0 ml; Limitador de Pressão: 40 cm H2O; Temperatura Operacional: -18°C a 50°C; Temperatura de Armazenamento: -20°C a 60°C. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	06	MIKATOS	R\$ 160,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL					R\$ 32.196,00	

EMPRESA 06- SETEFARMA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE						
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Lanterna Clínica - Especificações Mínimas: Com iluminação a LED, Dimensões mínima do produto: 32 x 16 x 4 cm; 100 g; Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	41	BIOLANDLT100	R\$ 20,00	R\$ 820,00
					VALOR TOTAL	R\$ 820,00
MATERIAIS PERMANENTES E ELETRICOS DOMESTICOS						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	Biombo - Especificações Mínimas: Triplô hospitalar com rodízio, construído com tubos de aço 3/4" em esmalhado, faces em tecido amarrado com cordões na estrutura e pés com rodízios de 2". Dimensões aproximadas: Largura aberta: 1,80 m, Largura fechada: 66 cm x altura 1,75 m, Medidas da embalagem: 1,80 x 0,70 x 0,50, Cubagem: 0,63 M³, Peso: 10 Kg, Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	10	PROPRIA	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
49	Escada com 2 degraus - Especificações Mínimas: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. Características: degraus antiderrapantes, pés e ponteiros plásticos, 0,62 m altura, capacidade 120kg. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	30	PROPRIA	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
57	Mesa auxiliar - Especificações Mínimas: 40 X 60 X 80 cm com rodízios, Produto concebido para uso em clínicas, hospitais e ambulatórios para transporte e suporte de equipamentos e produtos correlatos, Pés tubulares de 3/4 com rodízios de 2 tempo e prateleira, Espessura da chapa 061 mm biola 24, Dimensões externas aproximadas 0,60 m comp. x 0,40 m larg. x 0,80 m alt., Medidas da Embalagem: 0,64 x 0,44 x 0,84 cm, Cubagem 0,2365 M³, Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	05	PROPRIA	R\$ 223,00	R\$ 1.115,00
					VALOR TOTAL	R\$ 7.715,00
					VALOR GERAL R\$	R\$ 8.535,00

EMPRESA 07-MP EMPREENDIMENTOS LTDA						
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Centrifuga Laboratorial - Especificações Mínimas: PARA TUBOS - DE 40 ATE 30 AMOSTRAS/DIGITAL. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	02	MONTERRAT	R\$ 2.480,00	R\$ 4.960,00
					VALOR TOTAL	R\$ 4.960,00
MATERIAIS PERMANENTES E ELETRICOS DOMESTICOS						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	Transformador, especificações mínimas: Transformador de 5000VA - Bivolt 110/220 e 220/110 - 5000VA. Seladora - Especificação mínimas: AUTOMATICA/GRAU CIRURGICO. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	20	TECH FONTES	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00
64		UND	04	CETRO	R\$ 1.565,48	R\$ 6.261,92
					VALOR TOTAL	R\$ 11.961,92
					VALOR GERAL	R\$ 16.921,92

EMPRESA 08- PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSPITALARES						
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total

05	Aparelhos de corrente interferências 4 canais - Especificações Mínimas: Aparelhos de corrente interferência: Tecnologia de operação microcontrolada; Tela: Display gráfico de LCD azul; Correntes: TENS, FES e Russa; 04 Canais de saída com variação, FES: Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 0.5 a 250 Hz; Pulso: 50 a 500 us; Modo: Sincronizado e Reciproco; Rampas: Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s); Timer: 01 a 60 min. TENS: Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 0.5 a 250 Hz; Pulso: 50 a 500 us; Modo: Sincronizado e Reciproco. Rampas: Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s); Timer: 01 a 60 min. Modulação em trens de pulso - BURST, (modo TENS): 7 pulsos correspondentes a ciclo ON de 25 mseg e ciclo OFF de 475 mseg (2 Hz). Russa: Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 50 Hz; Frequência de Burst: 10 a 100Hz (modulada em steps de 10Hz); Ciclo de Trabalho: 10%, 20%, 30%, 40% e 50%;Rampas: Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s); Modo: Contínuo, Sincronizado e Reciproco; Timer: 01 a 60 min; 32 Protocolos pré-programados e 20 particulares; Potência de Entrada: 50/60Hz (100-240V) - 85VA. Reabilitação: Sugestão para dores Crônicas: Corrente: TENS; Frequência: 40Hz; Pulso: 150us; Tempo: 30 min; Reabilitação: Recuperação Funcional pósoperatório: Corrente FES Sinc; Frequência: 50Hz; Pulso: 250us; Rise: 3s; On: 8s; Decay: 2s; Off: 8s; Tempo: 15 a 25 min (depende da área); Intensidade: Até verificar contrações musculares. Estética: Flacidez Muscular Fibras Ila; Corrente: Russa Sinc; Ciclo: 50%;Ciclo: 50%;Rise: 3s; On: 6s; Decay: 3s; Off: 12s; Tempo: 15 min (depende da área); Intensidade: Aumentar até verificar contrações musculares. Itens Inclusos: 01 Neurodyn II Ibramed - Aparelho de TENS, FES e Russa - 04 Canais; 08 Eletrodos de borracha condutiva 5x5cm; 01 Cabo 38 eletroestimulação (laranja/preto - 2 vias); 01 Cabo 09 (azul/verde - 2 vias); 01 Cabo de força; 01 Bisnaga de gel 100g; 01 Fúsel de proteção sobressalente; 01 Bolsa de transporte Safira. Cabos reposição vendidos separadamente: Cabo 38 - ME03448A (cabo pino banana); Cabo 09 - ME03449A (cabo com conector DB9, com ponta bino banana). Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	02	OBRAMED	R\$ 2.035,00	R\$ 4.070,00
20	Estimulador neuromuscular- Especificações Mínimas: Equipamento digital, microprocessado com no mínimo 2 canais. Deve oferecer no mínimo as correntes TENS, FES, Corrente Russa. Deve possuir sistema de segurança para emissão das correntes no paciente e memória de dados. Deve acompanhar o equipamento os seguintes acessórios: no mínimo 02 cabos para aplicação, cabo de força, no mínimo 04 eletrodos de borracha. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	01	IBRAMED	R\$ 2.389,00	R\$ 2.389,00
23	Laser para fisioterapia - Especificações Mínimas: Com 02 canetas. Dimensões: 25,5 x 3,2 x 3,6 cm; 1 quilogramas, Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	02	IBRAMED	R\$4.099,99	R\$ 8.199,98
				VALOR	R\$ 14.658,98

EMPRESA 09- ALLSET TECNOLOGIA LTDA					
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário Valor Total
68	Impressora Laser Multifuncional - Especificações Mínimas: (copiadora, scanner e fax, Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	03	PANTUM M7105dw	R\$ 1.654,54 R\$ 4.963,62
69	Impressora Laser Multifuncional - Especificações Mínimas: que estejam em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 20 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de A4, A5, B5 JIS, Ofício e carta, capacidade de entrega de 150 folhas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	UND	10	PANTUMm6559NW	R\$ 1.654,54 R\$ 16.545,40
					R\$ 21.509,02

EMPRESA 10- OP QUERINO DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP					
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário Valor Total

26	Oftalmoscópio Especificações Mínimas: Iluminação direta através de lâmpada 2.5V Xenon, de alta intensidade luminosa. Lâmpadas de fácil substituição, Cabos ergonômicos disponíveis em duas versões de alimentação: convencional ou recarregável, Cabos compatíveis com todas cabeças diagnósticas da série OMNI MD, Cabeça trabalhada em aço inoxidável e uma combinação de polímeros termoplásticos robustos, conferindo altíssima resistência a impactos e corrosões e superior durabilidade. Clip de bolso com interruptor integrado para acionamento ligad/desligad e proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso, Iluminação Xenon com ótima intensidade luminosa de 7.000 Lux e Índice de Reprodução de Cor (CRI) >99, Lentes com dioptrias de -200 a +20D, com marcador iluminado, Óptica selada livre de poeira, Cabo em aço inox com revestimento termoplástico reforçado, resistente a impactos e corrosões, Clip de bolso com acionamento on/off e desligamento automático ao ser fixado no bolso, Seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal)	UND	25	OMNI 3000 XENON	Julgado e habilitado (aberto para recursos)	Julgado e habilitado (aberto para recursos)
				VALOR TOTAL		R\$ XXXXXXXX
	MATERIAIS PERMANENTES E ELETRICOS DOMESTICOS					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	Martelo de Reflexo - Especificações Mínimas: MATERIAL DE CONFECCAO: ACO INOXIDAVEL. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	02	MD	R\$ 57,00	R\$ 114,00
					VALOR TOTAL	R\$ 114,00
					VALOR GERAL	R\$ 114,00

EMPRESA 11- PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES						
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
07	Cama Hospitalar Motorizada com Colchão - Especificações Mínimas: Densidade 33 elevação e descida do leito - Semi Luxo 3 - Movimentos: Fowler, Semi - Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, vascular, Cardíaco e elevação do leito. Com cabeceira e peneira removíveis em polietileno injetado Abs termoplástico de alta resistência - Estrutura do leito construído em longarinas de aço Astm A36 de 3mm perfilados em U - Base tubular 50x30x15mm com pés recuados - Estrado articulado em chapa de aço Astm A36 espessura de 3mm.	UND	24	PORTAL PE 1403	R\$ 4.295,00	R\$ 103.080,00
08	Cama Hospitalar Motorizada com Colchão - Especificações Mínimas: Densidade 33 elevação e descida do leito - Semi Luxo 3 - Movimentos: Fowler, Semi - Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, vascular, Cardíaco e elevação do leito. Com cabeceira e peneira removíveis em polietileno injetado Abs termoplástico de alta resistência - Estrutura do leito construído em longarinas de aço Astm A36 de 3mm perfilados em U - Base tubular 50x30x15mm com pés recuados - Estrado articulado em chapa de aço Astm A36 espessura de 3mm.	UND	06	PORTAL PE 1403	R\$ 4.295,00	R\$ 25.770,00
				VALOR TOTAL		R\$ 128.850,00

EMPRESA 12- AMB DISTRIBUIDORA					
MATERIAIS PERMANENTES					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário Valor Total

41	Bebedouro/Purificador Refrigerado - Especificações Mínimas: Bebedouro/ Purificador Refrigerado. Características: Com selo Saúde Segurança Imoeto. Eficiência de Retenção de Partículas: Classe D (x15 a >30 um). Eficiência de Redução de Cloro Livre: APROVADO. Sem Embalagem (Frente x Altura x Profundidade): 68,5 x 101 x 32 cm. Com Embalagem (Comprimento x Largura x Altura): 69,5 x 32 x 107 cm. Peso Líquido: 16,3 kg. Peso Bruto: 19,8 kg. Vazão Máxima: 60 l/h. Volume Interno do Aparelho: 0,24 L. Uso Residencial: 5M. Pressão de Trabalho: 3 a 40 m.c.a /29kPa a 390 kPa. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	10	COLOMAQ	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
				VALOR TOTAL		R\$ 9.200,00

EMPRESA 13- R.D.N. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ALTOA						
MATERIAIS PERMANENTES E ELETRICOS DOMESTICOS						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	Balanca Antropomtrica com estadmetro - Especificaes Mnimas: Plataforma e coluna em ao carbono, pintura em epxi p, ps regulveis em borracha sntica, tapete antiderrapante, proteo de cargas, estadmetro 2 m com diviso de 0,5cm, pesagem com capacidade de 200kg com diviso de 5kg, Display/visor em led de alta brilho, Display de peso de 5 dgitos, teclado com 4 teclas de fcil digitao, funo liga/desliga/tara/zera - Tnso 220 V ou Bivolt. Garantia (mnima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricao, contados a partir da data de emisso da nota fiscal).	UND	06	LIDER	R\$ 1.176,00	R\$ 7.056,00
				VALOR TOTAL		R\$ 7.056,00

EMPRESA 17- INSTRAMED INDUSTRIA MEDICA HOSPITALAR					
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário
13	DEA - Desfibrilador Externo Automatico - Especificações técnicas mínimas: Formato de onda: Bifásico de curva de pulsoção de saída autocompensadora (scope) que compensa automaticamente a energia, inclinação e a curva do pulso de acordo com a impedância do paciente. Opções de energia: 1. Adultos: Choque 1: 150J; Choque 2: 150J; Choque 3: 200J; 2. Crianças: Choque 1: 50J; Choque 2: 50J; Choque 3: 50J; - Método: Avaliação EGG do paciente, a qualidade do sinal e a integridade do contato dos eletrodos para determinar se é necessário desfibrilar. - Sensibilidade e especificidade: Atende a ISO 60601-2-4. - Características ambientais: 1. Temperatura de operação e standby: 0°C a 50°C (+32°F a +122°F); 2. Temperatura para transporte temporário: -10°C a 50°C (14°F a 122°F) por até dois dias; 3. Umidade relativa: 5% a 95% (não condensante); 4. Resistência à água: IEC 60529/IEC 60529 IP56; 5. Altura: 11 a 43,75 metros (0 a 15.000 pés); 6. Choques: mel id 810 F Método 516.5. Procedimento 1 (60 cal); - Memória interna: 1. Capacidade de memória: 90 minutos de eeg (completo) e relatório de eventos e incidentes; - Recursos de reconstrução: Cabo USB pré-pro conectado diretamente a um pc com software. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	10	INSTRAMED(ON)	Julgado e habilitado (aberto para recursos)
VALOR TOTAL					R\$ 300000

EMPRESA 18- 2WE						
MOVEIS COMERCIAIS						
MATERIAS PERMANENTES E ELÉTRICOS DOMÉSTICOS						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	Arquivo - Especificações Mínimas: MATERIAL DE CONFECÇÃO- Aço; GAVETAS: de 3 a 5; com DESLIZAMENTO DA GAVETA em TRILHO TELESCÓPICO. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	10	NOBRE	R\$ 770,00	R\$ 7.700,00
				VALOR TOTAL		R\$ 7.700,00

	EMPRESA 19- PRODUMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA					
	EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, AUDIO E VIDEO					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total

13	DEA - Desfibrilador Externo Automático - Especificações técnicas mínimas: Formato de onda: Formato de onda bifásico de curva de pulsação de saída autocompensadora (scope) que compensa automaticamente a energia, inclinação e a curva do pulso de acordo com a impedância do paciente. Opções de energia: 1. Adultos: Choque 1: 150J; Choque 2: 150J; Choque 3: 200J; 2. Crianças: Choque 1: 50J; Choque 2: 50J; Choque 3: 50J. - Método: Avalia o ECG do paciente, a qualidade do sinal e a integridade do contato dos eletrodos para determinar se é necessário desfibrilar. - Sensibilidade e especificidade: Atende a isso 60601-2-4. - Características ambientais: 1. Temperatura de operação e standby: 0ºC a 50ºC (+32ºF a +122ºF); 2. Temperatura para transporte temporário: - 10ºC a 50ºC (14ºF a 122ºF) por até dois dias. 3. Umidade relativa: 5% a 95% (não condensante); 4. Resistência à água: IEC 60529/EN 60529 IP56; 5. Altitude: 0 a 4.575	UNDD	10	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX

	relatório de eventos e incidentes; - Recursos de reconstituição: Cabo USB próprio conectado diretamente a um pc com software. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).		
	DEA - Desfibrilador Externo Automático - Especificações técnicas mínimas: Formato de onda: Formato de onda bifásico de curva de pulsação de saída autocompensadora (scope) que compensa automaticamente a energia, inclinação e a curva do pulso de acordo com a impedância do paciente. Opções de energia: 1. Adultos: Choque 1: 150J; Choque 2: 150J; Choque 3: 200J; 2. Crianças: Choque 1: 50J; Choque 2: 50J; Choque 3: 50J. - Método: Avalia o ECG do paciente, a qualidade do sinal e a integridade do contato dos eletrodos para determinar se é necessário desfibrilar. - Sensibilidade e especificidade: Atende a isso. Cient. 2-4		

	até dois dias. 3. Umidade relativa: 5% a 95% (não condensante); 4. Resistência à água: IEC 60529/EN 60529 IP56; 5. Altitude: 0 a 4.575 metros (0 a 15.000 pés); 6.Chaque: mil std 810 F Método 516.5, Procedimento I (40 Gs); - Memória interna: 1. Capacidade de memória: 90 minutos de ecg (completo) e relatório de eventos e incidentes; - Recursos de reconstituição: Cabo USB próprio conectado diretamente a um pc com software. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).			
	Eletrocardiógrafo - Especificações Mínimas: ECG: Aquisição simultânea de 12 derivações, Dimensões: 296 X 305,5 X 97,5mm, peso aproximado 3,5kg com bateria, Canal de gravação: Múltiplos formatos de impressão configuráveis: 1 canal, 3 canais, 6 canais e 12 canais.			

	ou melhor): Muscular (25–35Hz, <3dB ou melhor); Filtro da linha de base (0.05e 0.05 Hz, 0.1Hz, 0.2Hz - 3dB ou melhor); Filtro passa baixa (desligado, 40Hz, 100Hz, 150Hz); Tela de LCD, Tela TFT LCD colorida de 4,3" - 3 e 12 canais simultâneos; Atalhos da tela: Sensibilidade, velocidade, filtro, frequência cardíaca, formato de impressão, derivação de ritmo, ID e data Teclado:Touch Screen (alfanumérico e símbolos); Teclado de membrana e botão de acesso rápido ao menu; Dados do paciente: Identificação, nome, idade, sexo, altura, peso, fumante, raça; Medidas básicas: Frequência cardíaca, intervalo PR, duração do QRS, QT/QTc e eixos P-R-T Impressão: Cabeça de impressão térmica, papel térmico; Tamanho de papel A4; Comprimento: 297mm (ou 11.7") Largura: 210mm (ou 8.5"); Resolução: Vertical: 8 pontos/mm Horizontal: 16 pontos/mm Características técnicas: Ruído interno: 20µV (p-p) max; Circuito interno: entrada flutuante; Impedância interna: =50MO; Variação da tensão de entrada: =±5mV; Rejeição em modo comum: >105dB; Tensão DC offset: =+400mV; Corrente de fuga ao paciente: USB externo (opcional)			
16	Especificações elétricas: Alimentação: Corrente Alternada ou bateria interna recarregável; Tensão de alimentação: 100 a 240V automático, frequência 50/60Hz (Fusível: 250V, 5A); Corrente de entrada: 2.0 - 1.0A; Potência de entrada: Máximo 60W; Autonomia da bateria: Bateria recarregável de lítio com autonomia para impressão de 200 exames; Comunicação: LAN ou WIFI (opcional); Taxa de amostragem: Taxa de amostragem do sinal de entrada - 8.000 amostras/s; Detecção de Marcapasso: Duração: > 0.2ms; Amplitude: > 2mV Conformidades de segurança: Classe I e energizado internamente, tipo BF à prova de desfibrilação, NBR IEC 60601-1:1994 e emenda de 1997; NBR IEC 60601-1-2:2006 e emenda de 2006; NBR IEC 60601-1-2-25:2001; ANVISA, INMETRO, CE, FDA, CSA, KFDA,	UND	01	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Acessórios Incluídos: Cabo paciente 10 vias, kit eletrodos de membro tipo clip, kit eletrodos precordiais, gel para eletrodos, cabo de alimentação, bobina de papel térmico para impressão e manual de operação Acessórios Opcionais: Carro de transporte , Software EKGviewer, bateria de lítio > 2 horas, WIFI USB, teclado externo, leitor de código de barras, cartão de memória USB externo Software externo: Permite arquivar os exames nos formatos: PDF, JPEG, DICOM e EKG quando conectado ao PC. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	
---	--

	Estetoscópio Infantil - Especificações Mínimas: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM AUSCULTA DUPLA. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	18			
19						
26	Oftalmoscópio - Especificações Mínimas: Iluminação direta através de lâmpada 2.5V Xenon, de alta intensidade luminosa, Lâmpadas de fácil substituição, Cabos ergonômicos disponíveis em duas versões de alimentação: convencional ou recarregável, Cabos compatíveis com todas cabeças diagnósticas da série OMNI MD, Cabeça trabalhada em aço inoxidável e uma combinação de polímeros termoplásticos robustos, conferindo altíssima resistência à impactos e corrosões e superior durabilidade, Clip de bolso com interruptor integrado para acionamento liga/desliga e proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso, Iluminação Xenon com ótima intensidade luminosa de 7.000 Lux e Índice de Reprodução de Cor (CRI) >99, Lentes com dioptrias de -20D a +20D, com marcador iluminado, Óptica selada livre de poeira, Cabo em aço inox com revestimento termoplástico reforçado, resistente a impactos e corrosões, Clip de bolso com acionamento on/off e desligamento automático ao ser fixado no bolso, Seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal)	UND	25			
30	Otoscópio - Especificações Mínimas: Iluminação: fibra óptica - led composição: 5 a 10 espêculos reutilizáveis- alimentação: carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	01			
31	Dermatoscópio - Especificações Mínimas: Design compacto e ergonômico; Iluminação polarizada e não polarizada; compatível com smartphones; indicador de carga de quatro níveis; Desligamento automático para economizar a bateria; Dermatoscopia de contato e sem contato; Placa frontal com marcações de 10 mm; 15 Leds polarizados e 6 não polarizados de alta potência. Especificações técnicas mínimas: Iluminação polarizada e não polarizada; 21 Led's (15 plarizados, 6 não polarizados); Lente com diâmetro de 25mm; Aumento de 10x; Bateria de recarregável. Permite adaptação em smartphones. Acompanha: 1 Cabo carregador USB; 1 Case de silicone; 4 Cápsulas Ice Caps. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	15			
73	Tablet - Especificações Mínimas: Tamanho da tela: 8.7 "Sistema Operacional: Android 11.0. Com processador 2 Quad - Core Cortex - A53 de 2.3Ghz. Resolução da tela de 1340px x 800px. Com leitor micro-SD. Com GPS. Com Memória interna expansível até 1TB com fonte externa. Com cabo USB-c. Memória RAM: 3 GB - Com capacidade: 32 GB - Conectividade: 4G LTE, Wi-Fi, Direct. Bluetooth, USB-C. Com rede móvel. Com entrada para fone de ouvido. Homologado pela ANATEL. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	75			

21	Exercitadores de mãos e dedos - Especificações Mínimas: Exercitadores de mãos e dedos, Material: Plástico, Silicone, Liga de aço, Dimensões da embalagem: 17,4 x 11,1 x 5,9 cm; 360 g. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	02			
32	Dermatoscópio - Especificações Mínimas: Design compacto e ergonômico; Iluminação polarizada e não polarizada; compatível com smartphones; indicador de carga de quatro níveis; Desligamento automático para economizar a bateria; Dermatoscopia de contato e sem contato; Placa frontal com marcações de 10 mm; 15 Leds polarizados e 6 não polarizados de alta potência. Especificações técnicas mínimas: Iluminação polarizada e não polarizada; 21 Led's (15 plarizados, 6 não polarizados); Lente com diâmetro de 25mm; Aumento de 10x; Bateria de recarregável. Permite adaptação em smartphones. Acompanha: 1 Cabo carregador USB; 1 Case de silicone; 4 Cápsulas Ice Caps. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	12			
33	Dermatoscópio - Especificações Mínimas: Design compacto e ergonômico; Iluminação polarizada e não polarizada; compatível com smartphones; indicador de carga de quatro níveis; Desligamento automático para economizar a bateria; Dermatoscopia de contato e sem contato; Placa frontal com marcações de 10 mm; 15 Leds polarizados e 6 não polarizados de alta potência. Especificações técnicas mínimas: Iluminação polarizada e não polarizada; 21 Led's (15 plarizados, 6 não polarizados); Lente com diâmetro de 25mm; Aumento de 10x; Bateria de recarregável. Permite adaptação em smartphones. Acompanha: 1 Cabo carregador USB; 1 Case de silicone; 4 Cápsulas Ice Caps. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	03			
45	Braçadeira para injeção - Especificações Mínimas: Apoio de braço para laboratório, Altura regulável por mandril, base de ferro, esmaltado, Haste de aço inox. Equipado com concha para apoio do braço em aço inox e capa de couvrim com mandril para regulagem de inclinação, Altura Mínima: 72 cm - Altura Máxima: 108 cm -apoio de braço estofado pode ser retirado. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	03			

O vencedor do referido certame, foi julgado, conforme as exigências constantes no referido Edital e em consonância com Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07, de 31 de janeiro de 2024, tendo em vista a necessidade da contratação do objeto acima mencionado e considerando que o processo se formalizou segundo os ditames da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07, de 31 de janeiro de 2024, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. A pregoeira informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO.

Colinas do Tocantins/TO, aos dezoito (19) dias do mês de fevereiro de 2025.Ana Paula do Carmo Silva-Pregoeira.

ITENS FRACASSADOS						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Amnioscópio – Especificações Mínimas: Eletrônico com 3 Pontas Obstétrica, Fabricado em espuma de PE branca flexível, célula fechada, com adesivo acrílico biocompatível. Área condutiva composta por alumínio/filme PET com hidrogel à base de acrílico, biocompatível, Revestimento removível em PET, Contato total de área: 330 cm² (neonatal) e 777 cm² (infantil), Área condutiva para dissipação de calor: 195 cm² (neonatal) e 718 cm² (infantil), Propriedades elétricas em conformidade com IEC 60601-2-2 e ANSI/AAMI HF-18, Aumento máximo de temperatura (<39K) e impedância de contato do eletrodo (<1Ω), Condutividade de 1.0MΩs. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	02			
17	Eletroestimulador com corrente galvânica - faradica - Especificações Mínimas: Com corrente galvânica - faradica, Estimulador Elétrico Neuromuscular Transcutâneo Multifuncional sendo indicado como recurso analgésico, reforço muscular, estímulo circulatório, iontoforese e contraturas. Com suas formas de onda pré-programadas, possui uma gama de recursos necessários ao dia a dia do profissional da área de Fisioterapia, Indicações de Uso: Recurso analgésico, Reforço muscular, Estímulo circulatório, Iontoforesse, Contraturas, Formas de corrente: Galvânica, Diadinâmica (Difásica, Monofásica, Curtos Períodos, Longos Períodos, Ritmo Sincopado), Ultra-Excitante, S.M.S (Strong Muscle Stimulation), Tens, Burst, Acupuntura, Farfádica Heteródina (Interferencial Bipolar), Kots (Corrente Russa), Características Técnicas: Alimentação: 115 a 127V / 210 a 230V (Bi-Volt autocomutado), Freqüência da rede de alimentação: 60Hz, Potência de entrada máxima: 20VA, Corrente máxima: 60 mA, Tempo de terapia: Até 60 minutos, Peso c/ embalagem: 1.8kg, Dimensões c/ embalagem (CxLxA): 29x20x15cm, Acessórios: 01 Cabo de força, 01 Cabo de aplicação Din - Bananinha, 02 Eletrodos de silicone, 02 Eletrodos de alumínio, 02 Esponjas vegetais, 02 Cintas de velcro (para fixação dos eletrodos de alumínio), 01 Bísnaga de gel, 01 Manual de operação. Garantia (mínima): 12 meses (3 meses de garantia legal por lei mais 9 meses de garantia contra defeito de fabricação, contados a partir da data de emissão da nota fiscal).	UND	01			

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS - TO

Lei Municipal nº 1520/2017

Josemar Carlos Casarin
Prefeito Municipal

Setor responsável pela publicação e assinatura digital
Secretaria Municipal de Administração

Rua 23 A, 1445 - Setor Aeroporto - Anexo II
E-mail: administracao@colinas.to.gov.br
Página Oficial : www.colinas.to.gov.br

SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA CRIAÇÃO, DIGITAÇÃO, REVISÃO E ENVIO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS NESTE D.O.E.

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO: Maria Clara Guimarães

ASSINATURA E PUBLICAÇÃO: Hugo Lobo Vilela (Portaria Nº 092/2025)

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio de sua página oficial.

